

Câmara Municipal de Salinas da Margarida - BA

Segunda-feira • 16 de dezembro de 2024 • Ano XII • Edição Nº 385

SUMÁRIO



CAMARA MUNICIPAL	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
TERMO ADITIVO (CONTRATO № 025/2024)	2

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: MARIA DE FÁTIMA PEPÊ CERQUEIRA

http://camarasalinasdamargarida.ba.gov.br/

Câmara Municipal de Salinas da Margarida - BA

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS TERMO ADITIVO (CONTRATO № 025/2024)



CÂMARA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA Avenida Presidente Vargas, nº. 115 – Centro Salinas da Margarida - Estado da Bahia - CEP. 44.450-000 E-mail: <u>camarasalinas@gmail.com</u> - Tel. (75) 3659-1630

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

Dispensa nº. 022/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 029/2024 CONTRATO Nº 025/2024

A CAMARA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA, inscrita no CNPJ sob o n° 32.634.362/0001-20, com sede administrativa na Avenida Presidente Vargas, nº. 115 – Centro Salinas da Margarida - Estado da Bahia - CEP. 44.450-000, representado pela Presidente da Câmara Municipal Srª MARIA DE FATIMA PEPE CERQUEIRA, brasileira, portador do CPF nº 196.910.765-00 e RG nº 01163892-30 SSP_BA.

Contratada: CONSTRUTORA MENDES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.628.037/0001-08, sediado na Travessa Rosário, Sn, Encarnação, Salinas da Margarida- BA, CEP nº 44.450-000, neste ato representado(a) por Raimundo Nonato Mendes dos Santos, portador do RG nº 0135956790 SSP\BA e CPF nº 486.300.045-68, conforme atos constitutivos da empresa, doravante designado CONTRATADO.

Objeto: O presente aditamento visa o acréscimo de 13,10% no contrato nº 025/2024, firmado com a empresa de engenharia responsável pela Manutenção do Prédio da Câmara de Vereadores do Município de Salinas da Margarida-Ba, partes integrantes da DISPENSA nº 022/2024. O valor do acrescimento é de R\$13.813,57(treze mil oitocentos e treze reais e cinquenta e sete centavos).

Fundamento legal: A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada no disposto na Cláusula Segunda do Contrato nº 025/2024 e no art. 124 Inciso II e art 125 da Lei nº 14.133/21.

Salinas da Margarida - Ba, 16 de dezembro 2024.

Maria de Fatima Pepe Cerqueira Contratante